

Motet nr. 35  
**Peters fiskedræt**

til femte søndag efter trinitatis, første tekstrække

Tostemmig sats for damestemme og herrestemme

Høj udgave

Ole Reuss Schmidt, 2011 og 2017

Satsen kan fint understøttes af en gedakt 8,  
et par fløjtestemmer eller lignende i orglet

Flere eksemplarer kan downloades på [www.olereuss.dk](http://www.olereuss.dk)

Je - sus sa' til fis - ker - en Si - mon Pe - ter:

Je - sus sa' til fis - ker - en Si - mon Pe - - - ter

5 Oh oh oh oh oh oh oh oh oh oh Men Si mon sva re-de

Læg ud på dy - bet og kast je-res garn ud til fangst Men Si-mon sva-re-de

9 Mes-ter vi har slidt he-le nat-ten og in-gen-ting få-et men på dit

*mf*

*mp*

No no no no no no no on no no no no no no no no no no

13 ord vil vi ka-ste gar - ne-ne ud Det gjor-de de, og de fan-ge - de en stor mæng-de

*pp*

*pp*

Det gjor-de de og de fan-ge - de en stor mæng-de

17 fisk, så de - res garn var ved at spræn - ges De gjor-de tegn til de - res

*p* *mp*

*p* *mp*

fisk så de - res garn var ved at spræn - ges De gjor-de tegn til de - res

20 kam-me - ra - ter i den an-den båd at de skul-le kom-me dem til hjælp og de kom

*mf*

*mf*

kam-me - ra - ter i den an-den båd at de skul-le kom-me dem til hjælp og de kom

23 og de fyld-te beg-ge bå - de så de var li-ge ved at syn - ke

*f* *ff* *mp*

og de fyld-te beg-ge bå - de *ff* så de var li-ge ved at syn - ke Da Si - mon

25 Da Si-mon Pe - ter så det faldt han ned for Je-su knæ og

*mp*

Pe - ter så det faldt han ned for Je-su knæ og

29 sa' Gå bort fra mig gå bort fra mig Gå bort fra mig Her - re gå

*mp* *pp* *mf* *f*

Synges frit og med stor indlevelse

sa' Gå bort gå bort

33 bort gå bort gå bort fra mig Her - re for jeg er en syn-dig

*f* *mp*

gå bort gå bort fra mig Her-re For jeg er

mand Men Je-sus sa' til Si-mon Frygt ik-ke

36

en syn-dig mand Men Je-sus sa' til Si-mon Frygt ik-ke Fra

41

fra nu af skal du fan-ge men-ne - sker A - men, a - men

nu af skal du fan-ge men-ne-sker A - men A - men

### Prædiketeksten til femte søndag efter trinitatis, første tekstrække, Lukas 5,1-11:

Engang da Jesus stod ved Genesaret Sø, og folkeskaren trængtes om ham for at høre Guds ord, fik han øje på to både, der lå ved søen. Fiskerne var gået fra dem og var ved at skylle garnene. Så gik han op i en af bådene, den der tilhørte Simon, og bad ham lægge lidt fra land. Så satte han sig og underviste skarerne fra båden.

*Da han holdt op med at tale, sagde han til Simon: »Læg ud på dybet, og kast jeres garn ud til fangst!«*  
*Men Simon svarede: »Mester, vi har slidt hele natten og ingenting fået; men på dit ord vil jeg kaste garnene ud.«*  
*Det gjorde de, og de fangede en stor mængde fisk, så deres garn var ved at sprænges. De gjorde tegn til deres kammerater i den anden båd, at de skulle komme dem til hjælp, og de kom og fyldte begge både, så de var lige ved at synke.*  
*Da Simon Peter så det, faldt han ned for Jesu knæ og sagde: »Gå bort fra mig, Herre, for jeg er en syndig mand.«*

For han og alle de, som var med ham, var grebet af rædsel på grund af den fangst, de havde fået ligeså Jakob og Johannes, Zebedæus' sønner, som fiskede sammen med Simon.

*Men Jesus sagde til Simon: »Frygt ikke! Fra nu af skal du fange mennesker.«*

Og de lagde bådene til land og forlod alt og fulgte ham.

Den autoriserede, danske bibeloversættelse © Det Danske Bibelselskab 1992